PREFEITURA DE
3 VALINHOS

Ofício nº 1241/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 08 de setembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1481/20-CMV

Vereador Kiko Beloni
Processo administrativo nº 13.352/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria do Vereador Kiko Beloni, consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem:

1. A Prefeitura tem o conhecimento, sobre o cancelamento de atividades no Centro
de Convivência de idosos?

2. Se afirmativo, qual o posicionamento será tomado, já que muitos idosos
necessitam dessas atividades?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria de Assistência Social, capazes de esclarecer os questionamentos
apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JMR
Prefeito Municip

Anexo: 02 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos - SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
VALINHOS

Cinº 620/2020 - SAS

Valinhos, 04 de setembro de 2019.

Da: Secretaria de Assistência Social

Para: DepartamentoTécnico Legislativo /GP

Ref: Requerimento nº 1481 de autoria do vereadorJosé Osvaldo Cavalcante Beloni

Em resposta a C.I. nº 1524 /2020 - DTL / GP que solicita informações

para instruir a resposta ao Requerimento nº 1481/2020, de autoria do nobre Vereador, temos a

informar que:

1- A Prefeitura tem o conhecimento, sobre o cancelamentode atividades no Centro de

Convivênciade Idosos?

Resposta: Sim.

2- Se afirmativo, qual o posicionamento será tomado, já que muitos idosos

necessitam dessas atividades”?

Resposta: O Executivo, atento ao momento atual, que atingiu o mundo todo, e em

respeito as vidas dos munícipes, não tem meios de liberar atividades que coloquem em

risco a saúde da população, sendo que também, tais atividades se sujeitam ao Plano

São Paulo de retomada consciente, do Govemo do Estado.

Sem mais para o momento, a disposição para outros esclarecimentos que se fizerem

necessários.

PREFEITURADE
VALINHOS

Atenciosamente.

    VALDIRE «GADO SAES
Departamentode Photeção Social Especial

Diretora

Es E: E
DULCE MARIA DE PAI A SOUZA

Secretaria de Assistência Social
Secretaria